
 
Protokół nr XXXVII/22 

z XXXVII Sesji Rady Powiatu Częstochowskiego 
odbytej w dniu 2 czerwca 2022 roku  

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Częstochowie   
 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Kubat o godz. 10:09 otworzył obrady XXXVII 

Sesji witając radnych i pozostałych uczestników.  

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady A. Kubat oświadczył, że w posiedzeniu uczestniczy 24 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Radna nieobecna 

 Katarzyna Kapica 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz z 

zawiadomieniem o sesji za pośrednictwem systemu eSesja. Zapytał, czy są uwagi i 

propozycje zmian.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie porządek 

obrad. 

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych: jednomyślnie 24 głosami „za” przyjęła porządek 

obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XXXVII Sesji i powitanie.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.   

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Powołanie komisji uchwał i wniosków. 

6. Informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja nt. stanu sanitarnego powiatu częstochowskiego w 2021 roku.  

8. Udzielenie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Częstochowskiego za 2021 rok: 

a. debata nad raportem o stanie powiatu za 2021 rok; 

b. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu  

   Częstochowskiego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu powiatu częstochowskiego za 2021 rok. 

10. Udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Częstochowskiego z tytułu wykonania 

budżetu powiatu za 2021 rok: 

a. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej sprawozdania  

 z wykonania budżetu powiatu za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia; 

b. przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla 

Zarządu Powiatu Częstochowskiego oraz opinii dotyczącej wykonania budżetu 

powiatu częstochowskiego za 2021 rok; 

c. przedstawienie opinii stałych komisji Rady Powiatu dotyczących sprawozdania z 

wykonania budżetu powiatu w 2021 roku; 
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d. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach dotyczącej 

wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu 

Powiatu; 

e. dyskusja; 

f. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Częstochowskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2021 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Częstochowskiego na lata 2022 – 2028. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2022 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy 

Powiatu Częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność 

w sferze pożytku publicznego w 2021 roku. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gm. Janów na 

dofinansowanie zakupu nowego ciężkiego wozu bojowego dla Jednostki Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Janowie. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działalność dyrektora Powiatowego Zarządu 

Dróg w Częstochowie.  

16. Korespondencja Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

17. Wnioski i oświadczenia radnych; komunikaty.  

18. Zamknięcie obrad XXXVII Sesji. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że protokół nr XXXVI/22 z sesji w dniu  

21 kwietnia 2022 roku był udostępniony w Biurze Rady oraz w systemie eSesja, a także 

został wyłożony przed niniejszą sesją. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są uwagi do protokołu. W związku z ich 

brakiem poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych jednomyślnie: 24 głosami „za” przyjęła protokół nr 

XXXVI/22. 

 

Ad. 5 

Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z klubami radnych do Komisji Uchwał  

i Wniosków zaproponowano radnych: 

1. Maciej Janowski 

2. Adam Wochal 

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych jednomyślnie: 24 głosami „za” powołała Komisję 

Uchwał i Wniosków w ww. składzie. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

Ad. 6  

Starosta K. Smela przedstawił sprawozdanie z działalności Starosty i Zarządu za okres 

międzysesyjny od dnia 21 kwietnia 2022 roku obejmujące zagadnienia omawiane na 

posiedzeniach Zarządu, w tym podjęte uchwały. Sprawozdanie zawiera informację o 

zadaniach realizowanych przez poszczególne wydziały Starostwa ze szczególnym 

uwzględnieniem wydziału EZK  i inne jednostki organizacyjne powiatu. Szerzej odniósł się 

do kwestii działań związane z udzielaniem pomocy dla uchodźców z Ukrainy objętej 

konfliktem zbrojnym oraz rozstrzygnięcia programu Polski Ład (dofinansowanie otrzymało 

zadanie drogowe: Rzerzęczyce – Skrzydlów – Krasice oraz zadanie drogowe w Kamienicy 
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Polskiej, trzecie zadanie Kuźnica Grodziska – Rudniki Kolonia, pomimo obietnic nie 

otrzymało dofinansowania. Nie ma rozstrzygnięć do wniosków złożonych do Edycji PGR).  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym.  

 

Ad. 7 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Dariusz Nowicki przedstawił informację o 

stanie sanitarnym powiatu częstochowskiego w 2021 roku omawiając najistotniejsze 

zagadnienia związane z działalnością Stacji. Miniony rok został zdominowany przez działania 

związane ze zwalczaniem choroby covid-19. Odnotowano 7513 zachorowań i 241 zgonów, z 

czego 191 dotyczyło chorób współistniejących. Nałożono 5 kar pieniężnych w związku z 

nieprzestrzeganiem kwarantanny i izolacji na łączną kwotę 12000 zł. Pandemii na świecie nie 

odwołano i choć w naszym kraju stan epidemii został zastąpiony stanem zagrożenia 

epidemicznego to nadal istnieje ryzyko. Inspektor sanitarny odniósł się krytycznie do ruchu 

antyszczepionkowego i odmawiania realizacji szczepień ochronnych, których bezpieczeństwo 

potwierdzają statystyki, w tym szczepień przeciwko covid-19. Poinformował, że uchodźcy 

przebywający w Polsce przez okres ponad 3 miesięcy podlegają obowiązkowi szczepień 

ochronnych. Inspektor podziękował  Zarządowi i Radzie Powiatu za aktywną współpracę oraz 

owocne i przyjazne działania w okresie pandemii. Zapowiedział, że w rb. wracają pełną parą 

do realizacji zadań statutowych. Pełne sprawozdanie zostało przekazane do Rady Powiatu i 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat podziękował służbom sanitarnym za skuteczne i represyjne 

działania zwalczające  covid-19. Zaapelował do przeciwników szczepień o nie unikanie 

szczepień ochronnych. Przestrzegł przed powikłaniami po chorobach zakaźnych.  

 

Starosta K. Smela przypomniał, że od początku pandemii służby starostwa, szczególnie 

wydział ZO i EZK pozostawały w  ścisłym kontakcie ze służbami sanitarnymi. Początki były 

trudne, bo nikt wiedział co i jak, i nie wszystko było oczywiste. Poruszył przy tym kwestię 

małpiej ospy prosząc o kilka słów.  

 

Powiatowy Inspektor Sanitarny D. Nowicki poinformował, że są przygotowani na 

nadejście tej choroby, choć informacje są średnio pocieszające i są już wprowadzane 

kwarantanny. Niemniej jednak osoby zaszczepione na ospę prawdziwą przed 80 rokiem 

teoretycznie mają odporność krzyżową.   

 

Członek Zarządu H. Kasiura podziękował dr. D. Nowickiemu za współpracę przez okres 

pandemii. Były to 2 ciężkie lata obciążające psychikę. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady U. Całusińska zapytała o obowiązek szczepienia Ukraińców. 

Kto za to odpowiada i kto zapłaci, czy starostwo?  

 

Powiatowy Inspektor Sanitarny D. Nowicki poinformował, że obowiązek szczepień będzie 

ciążył na Ukraińcach i leżał w gestii lekarza POZ, a także podlegał procedurom oraz 

sankcjom administracyjnym. Zagrożenia ze strony migracji ze wschodu związane są z odrą, 

żółtaczką, polio, gruźlicą i już pierwsze ogniska pokazują się przy stronie wschodniej.  

Następnie podziękował za miłe słowa pod adresem służb sanitarnych, które przekaże załodze 

i które z pewnością przyczynią się do dalszej wytężonej pracy.  

 

Ad. 8a 

Przewodniczący Rady A. Kubat otworzył debatę nad raportem o stanie powiatu. 
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Starosta K. Smela przedstawił raport o stanie powiatu częstochowskiego za 2021 rok w 

formie prezentacji multimedialnej stanowiący załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.   

Raport zawiera wszystkie elementy, które radni procedują w trakcie roku, jak sprawozdania 

powiatowych służb zespolonych (sanepid, policja, powiatowy lekarz weterynarii, PSP, PUP), 

wykonanie budżetu, informację o stanie mienia, bilans finansowy, sprawozdanie PCPR, 

sprawozdanie szpitala w Blachowni. Materiał obejmuje wszelkie aspekty działalności powiatu 

począwszy od finansów poprzez mienie komunalne, realizację programów i strategii oraz 

zadań z zakresu oświaty, kultury, sportu, polityki społecznej, ochrony zdrowia i środowiska, 

bezpieczeństwa publicznego, budownictwa, geodezji, gospodarowania nieruchomościami SP, 

komunikacji, inżynierii ruchu i transportu, rynku pracy, współpracy z organizacjami 

pozarządowymi  i innymi. W materiale przedstawiona jest też działalność inwestycyjna 

powiatu, na którą w okresie sprawozdawczym wydano 29 mln zł, głównie na zadania 

drogowe. Rok 2021 zaowocował dobrą kondycją finansową powiatu, która pozwoliła 

wypracować wolne środki pozostające do dyspozycji Rady. Udało się zrealizować kilka 

programów oraz podjąć wiele działań inwestycyjnych. Z rządowego programu Polski Ład 

pozyskano 21 mln zł, niestety inflacja znacznie obniża tę wartość. Z powodzeniem 

uruchomiono transport zbiorowy w powiecie, który nadal będzie funkcjonował. Trzeba tylko 

będzie zastanowić się nad ewentualnym powołaniem podmiotu i określić partnerstwo. 

Dziękuje zatem za wsparcie i współpracę: członkom zarządu tworzącym dobry zespół, 

naczelnikom, radnym, pracownikom oraz stowarzyszeniom i partnerom. Wszystkie Komisje 

Rady zapoznały się z raportem i zaopiniowały go pozytywnie.  

 

Radny A. Markowski odnosząc się do raportu o stanie powiatu poruszył nw. kwestie: 

 przyrost naturalny w powiecie (niepokojąca tendencja spadkowa utrzymuje się od lat, 

trzeba temu zaradzić); 

 stopa bezrobocia (średnia dla powiatu nie jest wysoka, ale niepokoją tendencje 

zwyżkowe na stronie wschodniej); 

 dochody własne (biorąc pod uwagę źródła należy pamiętać, że nie budują możliwości 

powiatu); 

 transport  zbiorowy (działa dobrze, choć nie idealnie z powodu niepunktualnych jazd); 

 wydatki płacowe (wątek winien być poszerzony o stan kadry, jak ilość etatów i ich 

zwiększenie, kadra kierownicza, uśrednione zarobki). 

Raport został przedstawiony przez starostę w formie syntetycznej, acz zbyt długiej. Radni 

Klubu PiS pozytywnie ocenili raport na komisjach i nadal tę opinię podtrzymują. To ciekawy 

i obszerny materiał. Patrząc jednak na inne wątki i zaniechania, dzisiaj Klub wstrzyma się od 

głosu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat powiedział, że ocenia działalność Zarządu Powiatu na 

mocną szóstkę, bo czas był ekstremalnie trudny. Ceni przedmówcę i ceni uwagi, które jak 

mniema wynikają z troski i to jest właśnie ta opozycja konstruktywna. Kluby koalicyjne 

radnych zagłosują za udzieleniem votum zaufania.   

 

Wiceprzewodnicząca Rady U. Całusińska powiedziała, że nie zgadza z zarzutem opozycji 

odnośnie spadku przyrostu naturalnego, bo za to nie odpowiada Zarząd. Ludzi jest coraz 

mniej, co wynika z wysokich kosztów utrzymania rodziny, aczkolwiek docenia w tym 

zakresie pomoc państwa. Radna poruszyła też kwestię wzrostu cen energii, ekogroszku, 

benzyny oraz rosnącej inflacji, pytając: kogo obwiniać zarząd, czy rząd? Przecież to są ceny 

odgórne. Dochody własne wynikają z podatków, o których zmniejszeniu zadecydował rząd, 

nie Zarząd Powiatu. Organizacja transportu zbiorowego to duży wysiłek ze strony Zarządu i 

należy tu podkreślić skuteczne starania o dopłaty. Rosnące wydatki na wynagrodzenia 

wynikają głównie z ustawowych podwyżek minimalnego uposażenia. Różne dyrektywy i 

okoliczności powoduję, że nie jest łatwo i trzeba się nagłowić, aby realizować inwestycje. 

Dziękuje zatem Zarządowi i staroście, bo za darmo pieniędzy nie biorą i starają się, jak mogą.  
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A rządzący, choć dużo robią, winni robić jeszcze więcej, by zarzuty opozycji nie dotykały 

tych, którzy nic nie zawinili.  

 

Radna J. Tekiela odniosła się do słów radnego A. Markowskiego, że najważniejszy jest 

człowiek. Przecież z raportu wynika, że tak jest, bo powiat pozyskuje środki na doposażanie 

szkół umożliwiając rozwój dzieciom i inwestuje w drogi. Zgadza się, że mieszkańcom żyje 

się coraz gorzej, bo jest drożyzna i rosną koszty utrzymania rodziny. Owszem, można robić 

jeszcze lepiej, ale gdy ktoś z góry pomoże, a więc róbmy swoje.  

 

Wicestarosta J. Miarzyński odniósł się do wystąpienia radnego A. Markowskiego. Co do 

spadającego przyrostu naturalnego przyczyny są różne, głównie ekonomiczne i społeczne. 

Trzeba mieć też na uwadze nadumieralność w roku pandemii. Budżet w 2021 roku był 

wyjątkowo dobry. Wykonanie podobnie i pozostało 9 mln nadwyżki. Dochody własne można 

tylko ruszać w ramach ustawowych struktur. Największy dochody uzyskuje się z PIT-ów, co  

będzie ulegać zmniejszeniu z roku na rok z powodu zmniejszenia podatków przez rząd. 

Pozostałe wskaźniki, jak odpłatności od pensjonariuszy i wychowanków domów dziecka 

zależą od tego, z jakiego powiatu bądź gminy pochodzą. W ubiegłym roku wykonano wiele 

inwestycji. Najwięcej na drogach za 21 mln zł. Zakończono 3 duże inwestycje: RPO w gm. 

Poczesna, FDS w gm. Mstów i  1 w gm. Olsztyn; budowano pętlę drogową i skrzyżowanie w 

gm. Kłomnice oraz odwodnienie i tworzono dokumentacje projektowe pod przyszłe 

inwestycje. Rozpoczęto też kilka inwestycji drogowych w ramach programu Polski Ład i 

pozyskano środki na inwestycje w Kopalni, choć tu wystąpił spory problem, bo koszty 

wzrosły prawie o 100%. Realizowane były też scalenia gruntów wraz zagospodarowaniem na  

4 obiektach. Łączny ich koszt będzie opiewał na kwotę 53 mln zł. Wykonano też remonty 

drogowe w 12 gminach (naprawa nawierzchni) oraz liczne inwestycje i remonty w 

jednostkach powiatowych, a także realizowano różne programy. Powiat zatrudnia ponad 800 

osób, dlatego wynagrodzenia kosztują 55 mln zł, notabene poziom płac jest zgodny z 

postulatami radnych. 

 

Członek Zarządu H. Kasiura oznajmił, że gminy tworzące tzw. ścianę wschodnią różnią się 

infrastrukturalnie z innymi gminami powiatu, co potwierdzają rankingi, więc jeżeliby przez 

23 lata istnienia powiatu nie było środków na usuwanie skutków powodzi, nastąpiłaby tam 

zapaść infrastrukturalna. W przedstawionym raporcie, tudzież expose starosty na początku 

kadencji podkreślano, że Zarząd stawia na zrównoważony rozwój w powiecie. Dochody 

własne, o których wspominał radny A. Markowski, stanowiły kiedyś w budżecie 8%, teraz 

wynoszą 51% tj. 75 mln zł, z tym że od 1 lipca PiT zostanie obniżony i nie wiadomo, czy ta 

luka w budżecie zostanie samorządom zrekompensowana. Co do płac - w jednostkach i 

placówkach oscylują w granicach od 4000 zł do 4700 zł brutto, z tym że od 1 stycznia 2023 

roku najniższe wynagrodzenie ustawowe będzie wynosić 3500 brutto, co pociągnie za sobą 

kolejne regulacje i to są te zagrożenia. Stopa bezrobocia w powiecie wynosi 7%, podobnie, 

jak w innych powiatach ziemskich, gdzie nie ma rynku pracy, który kumuluje się w dużych 

aglomeracjach. Wg rankingów racjonalności wydatków powiat częstochowski plasuje się na 

20 lokacie (na 307 powiatów). Inflacja i drożyna również dotyka nasze jednostki 

organizacyjne pomocy społecznej, w związku z czym układy wykonawcze budżetu mogą 

runąć od 1 lipca br., co zarząd cały czas ma na uwadze. 

 

Przewodniczący Rad A. Kubat stwierdził, że na pewno będzie trudno.   

  

Radny M. Chudzik odniósł się do kwestii populacyjnej w powiecie. Pogratulował dwom 

wydziałom: Administracji Budowalnej i Geodezji, bo przyrost naturalny to dom, a powiat w 

zakresie budownictwa wykonał 150% - 200% planu, a więc zdał egzamin. Miejsce 

zamieszkania zależy też od planów zagospodarowania przestrzennego i podejścia gmin do  
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mieszkańców z miast oraz dyskryminacji deweloperów. Istotna kwestia to również przemysł i 

miejsca pracy, więc trzeba mieć na uwadze zlikwidowane niegdyś miejsca pracy w 

Koniecpolu, Lelowie, Dąbrowie Zielonej, co powodowało emigrację. Zmarnowano tam 

zakłady, a niektóre puszczono za grosze, ale to historia. Niezrozumiała natomiast jest dla 

niego stopa bezrobocia wynosząca 7%, która wg niego obejmuje „niebieskie ptaki” i osoby 

pracujące na czarno, bo jak przychodzi co do czego, to trudno znaleźć kogokolwiek na wsi do 

pracy. Co do wysokich cen energii, tu odpowiedzialna jest Unia Europejska i Timmermansy, 

zbawiciele świata. Loteria węglowa zorganizowana przez Polską Grupę Górniczą nie zdaje 

egzaminu. Osoby starsze, samotne nie dają sobie rady, bo nie wejdą w Internet. Stąd wniosek 

o wystosowanie stosownego apelu.  Co do ekologii i fotowoltaniki - pomysł jest dobry i 

potrzebny, ale urzędnicy zaczynają za dużo majstrować i przestaje się to opłacać.  

 

Skarbnik A. Osadnik – Trzepizur wyjaśniła, że na wykonanie wydatków inwestycyjnych. 

składają się różne okoliczności, niezależne od nas. W zeszłym roku PZD zlecił projekty na 

przebudowę dróg, z czego nie wywiązali się projektanci, więc płatności musiano dokonać w 

rb. i plan w tej części nie został wykonany. Trudna sytuacja wyniknęła też z niewykonania 

osnowy geodezyjnej, gdyż przetargu nie udało się rozstrzygnąć.  Planowana w ubiegłym roku 

przebudowa parteru w starostwie również uległa spóźnieniu z powodu niekorzystnego wyniku 

przetargu, zmiany okoliczności i potrzeby przeprojektowania. Podobnie inwestycje 

finansowane przez Fundusz Rozwoju Dróg zostały przepisane do budżetu tegorocznego. 

 

Radny A. Markowski zwrócił uwagę, że jego poprzednia wypowiedź spotkała się z 

kanonadą różnych ocen i dyskusji w kwestiach, których nie poruszał i nie krytykował. 

Dziękuje zatem pani skarbnik za konkretne i merytoryczne odniesienie się do tematu. Sens 

jego wypowiedzi był taki, że najbardziej istotny w powiecie jest mieszkaniec i malejący 

przyrost naturalny, a także służba wobec mieszkańca. Zwracając się do członka Zarządu  

H. Kasiury powiedział, że cały czas żałuje, iż powiat w Koniecpolu nie powstał, bo szereg 

problemów można by rozwiązać tam inaczej, choć zapewne nie byłby bogaty. Kwestii węgla, 

ochrony środowiska, inflacji – w ogóle nie poruszał, bo wkraczałby w politykę globalną i 

międzynarodową, choć kiedyś mogą sobie podyskutować, jeśli jest taka wola. Biorąc pod 

uwagę 50 minutowe wystąpienie starosty i następne wystąpienia poszczególnych członków 

proponuje, aby za rok na następnej prezentacji wszyscy członkowie Zarządu mogli się po 

kolei wypowiedzieć, każdy nt. własnej działki, a nie wykorzystując przy okazji czyjeś 

wystąpienie. Może to będzie prostsze i bardziej merytoryczne. Prosił też, aby zwrócić uwagę, 

że w wypowiedziach radnych klubu PiS nikt nie odnosi się do kwestii trudnych np. ilości 

osób zmarłych w trakcie pandemii covid, bo odnoszą się do cyfr oraz zestawień, a jeżeli 

czegoś nie ma, to mają prawo się upominać. Na konkretne pytania oczekuje zatem 

konkretnych odpowiedzi.  

 

Starosta K. Smela oznajmił, że powiat to instytucja, która działa dla człowieka i obsługuje w 

ramach kompetencji obejmujących:  finanse, oświatę, drogi, chodniki,  domy pomocy 

społecznej, domy dziecka, zdrowie, pomoc dla szpitala, punkty szczepień, zdrowotne 

programy profilaktyczne, szerokie pojęte bezpieczeństwo publiczne, organizację masowych 

imprez sportowych i kulturalnych, porady prawne, obsługę mieszkańców na wszystkich 

wydziałach, PCPR, rodziny zastępcze, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, wspieranie 

stowarzyszeń i fundacji, dbanie o płace, bo lepsza płaca to też człowiek. Te kilkanaście 

działań to ludzie. My za gminy pewnych spraw nie załatwimy. Jak ktoś nie ma infrastruktury,   

nie ma pomysłu, jak mieszkańców zatrzymać, to ich nie będzie.   

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku dalszych głosów zamknął debatę nad raportem. 
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Ad. 8b 

Przewodniczący Rady A. Kubat poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Częstochowskiego. 

  
Rada Powiatu w obecności 24 radnych: 17 głosami „za”, przy 7 głosach „wstrzymujących się” 

podjęła uchwałę Nr XXXVII/267/2022 w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu 

Powiatu Częstochowskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.   

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu powiatu częstochowskiego 

za 2021 rok został udostępniony radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji w systemie 

eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przedmiotowe sprawozdania 

przeanalizowano i pozytywnie zaopiniowano na posiedzeniach wszystkich komisji Rady.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat w związku z brakiem głosów poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 

wykonania budżetu powiatu częstochowskiego za 2021 rok. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XXXVII/268/2022 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu powiatu częstochowskiego za 2021 rok 

w obecności 24 radnych: 17 głosami „za”, przy 7 głosach „wstrzymujących się”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

Ad. 10a 

Skarbnik A. Osadnik-Trzepizur przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej wraz 

z uzasadnieniem o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Częstochowskiego sprawozdaniu z 

wykonania budżetu powiatu za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego 

stanowiącą załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. Opinia RIO jest pozytywna i bez uwag.  

 

Ad. 10b 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Wochal przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej 

w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Częstochowskiego z tytułu 

wykonania budżetu powiatu w 2021 roku wraz z opinią Komisji stanowiący załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu. Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu 

postanawiając wystąpić z wnioskiem o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu. 

 

Ad. 10c 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że sprawozdanie z wykonania budżetu 

powiatu w 2021 roku zostało pozytywnie ocenione przez wszystkie Komisje Rady. Stosowne  

zapisy wraz z wynikami głosowania widnieją w protokołach poszczególnych komisji. Opinia 

Komisji Rewizyjnej wraz z wnioskiem absolutoryjnym została radnym przedstawiona we 

wcześniejszym punkcie. 

 

Ad. 10d 

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił opinię RIO wraz z uzasadnieniem dotyczącą  

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

absolutorium stanowiącą załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. Opinia RIO jest pozytywna 

i bez uwag.  
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Ad. 10e 

Przewodniczący Rady A. Kubat otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych PiS L. Palutek oznajmił, że w roku 2021 były nie tylko 

negatywy, ale i też pozytywy np. transport zbiorowy idący w dobrym kierunku, za co 

dziękuje członkowi Zarządu A. Morzykowi. Pozytywne jest również zadłużenie, gdzie 30 mln 

zł zeszło do 26 mln zł, choć to nie tylko zasługa Zarządu, bo i finansów otrzymanych z 

programu Polski Ład. Podstawą do udzielenia absolutorium są słupki, które muszą się 

zgadzać, bo RIO nie zaakceptowałoby budżetu, a przecież wszyscy wiedzą, że praca Zarządu 

to służba i to nieźle opłacana. Tak więc koledzy z Zarządu nie powinni się obrażać, że są 

jakieś uwagi. W ubiegłym roku powiat uzyskał z Polskiego Ładu kilkanaście milionów zł. W 

rb. przyznano środki  póki co na 2 inwestycje, ale to też jest 10 milionów zł, a że jest to 

początek roku, więc są szanse na więcej. Nie wolno zatem o tym zapominać. Brakuje mu 

jednej rzeczy, a mianowicie braku ścieżek pieszo-rowerowych w powiecie niezbędnych do 

uprawiania rekreacji. W gm. Olsztyn burmistrz na to stawia. W powiecie jeszcze tego nie 

widać, a dobrze by było. Przydałoby się zatem, aby Zarząd wystąpił do Polskiego Ładu o coś 

takiego. Zarząd ma służyć mieszkańcom powiatu. Na jednej z ostatnich sesji przytaczał 

sprawę z Mykanowa, gdzie mieszkańcy wnioskowali o ograniczenie prędkości na pewnym 

odcinku drogowym. Otrzymali opinię, że za drogi odpowiedzialny jest starosta oraz opinię 

policji, która wnioskowała do starostwa o zamontowanie specjalnych barier. Przewodniczący 

Klubu zwrócił też uwagę na to, że radni nie są informowani o planach i przebiegu inwestycji 

drogowych i że Komisja Infrastruktury powinna być obecna wiosną na wszystkich odcinkach 

przewidzianych do realizacji i złożyć sprawozdanie, bo są drogi, których niezły stan pozwala 

czekać, a już są remontowane. Oznajmił, że klub radnych PiS wstrzyma się od głosu w 

sprawie absolutorium.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat podziękował za środki z programu Polski Ład, zwracając 

uwagę, że program został uchwalony przez cały parlament i chwała mu za to. Powiat czeka na 

dalsze pieniądze. Ma nadzieje, że wpłyną.  

   

Wicestarosta J. Miarzyński zapowiedział, że niebawem w powiecie powinno się pojawić 

nieco więcej ścieżek pieszo-rowerowych, bo w nowym rozdaniu unijnym są na ten cel 

przewidziane środki i będą przeznaczone dla gmin, przynajmniej taki jest wstępny podział. 

Zaznaczył, że przy budowie ścieżek w Olsztynie i Janowie powiat wnosi spory wkład w 

przygotowanie, jak regulację stanu własności, czy użyczenie działki. Cieszą środki z 

Polskiego Ładu, gdzie powiat otrzymał  15 mln zł z I i II rozdania. Notabene mniejszy powiat  

w Kłobucku otrzymał dużo więcej, bo 25 mln na tylko 3 zadania. Poinformował, że kosztorys 

inwestycji drogowej planowanej w Kopalni został przekroczony o 100% - z 4 mln do 8 mln zł 

w I przetargu, który to został unieważniany. Jeżeli koszty uzyskane w drugim przetargu będą 

nadal przekraczać kosztorys, pojawi się dylemat, czy zaciągać kredyt, aby wykorzystać środki 

z Polskiego Ładu, czy nie.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku dalszych głosów zamknął dyskusję. 

 

Ad. 10f 

Przewodniczący Rady A. Kubat poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Częstochowskiego z tytułu wykonania budżetu 

powiatu za 2021 rok. Projekt uchwały został udostępniony w systemie eSesja i został 

zaakceptowany przez komisję merytoryczną.  

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych: 17 głosami „za”, przy 7 głosach „wstrzymujących się” 

podjęła uchwałę Nr XXXVII/269/2022 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Częstochowskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2021 rok. Uchwała stanowi 

załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały  

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2022 – 2028  

został radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 23 radnych: jednomyślnie 23 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

XXXVII/270/2022 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Częstochowskiego na lata 2022 – 2028. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu.  
 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie powiatu częstochowskiego na 2022 rok został radnym udostępniony w systemie  

eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i 

zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 23 radnych: jednomyślnie 23 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

XXXVII/271/2022 w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2022 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Częstochowskiego z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność w sferze pożytku publicznego w 2021 roku został 

radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 23 radnych: jednomyślnie 23 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

XXXVII/272/2022 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy 

Powiatu Częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność w 

sferze pożytku publicznego w 2021 roku. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  
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Ad. 14 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla gm. Janów na dofinansowanie zakupu nowego ciężkiego wozu 

bojowego dla Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Janowie został radnym udostępniony 

w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Z dołączonego uzasadnienia 

wynika, że wójt gm. Janów zwrócił się do powiatu o dofinansowanie zakupu wozu bojowego 

dla OSP, która w 2020 r. podczas akcji gaszenia pożaru w lesie straciła jedyny w gminie 

ciężki wóz bojowy. Zakup nowego wozu wpłynie na poprawę bezpieczeństwa i podniesie 

gotowość strażaków do działań, a co za tym idzie wpłynie na wzrost poziomu bezpieczeństwa 

w gminie Janów, w tym mieszkańców lokalnej społeczności. Przewodniczący stwierdził, że 

wszystkie jednostki w powiecie mają podobne problemy. Następnie zapytał, czy są uwagi i 

zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 23 radnych: jednomyślnie 23 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

XXXVII/273/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gm. Janów na 

dofinansowanie zakupu nowego ciężkiego wozu bojowego dla Jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Janowie. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady U. Całusińska podziękowała radnej M. Kosielak i 

komendantowi OSP za działania na rzecz pozyskania środków na zakup wozu dla jednostki  

w Janowie.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Częstochowie wraz z treścią 

skargi i stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji został radnym udostępniony w 

systemie eSesja. Skargę uznaje się za niezasadną zgodnie ze stanowiskiem Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji stanowiącym załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. Przewodniczący 

zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 23 radnych: 16 głosami „za”, przy 7 głosach „wstrzymujących 

się” podjęła uchwałę Nr XXXVII/274/2022 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Częstochowie. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do 

niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady w 

okresie od ostatniej sesji tj. od 21 kwietnia 2022 roku informując, że poszczególne 

dokumenty pozostają do wglądu w Biurze Rady. Informacja stanowi załącznik nr 17 do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad. 17 

Radny M. Chudzik wyraził zadowolenie, że powiat tak dba o ochotnicze straże pożarne i 

udziela wsparcia jednostce w Janowie. Poinformował, że wraz z radnym G. Dynerem złożyli  
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interpelację w podobnej kwestii, a mianowicie w sprawie udzielenia wsparcia dla OSP w 

Aleksandrii na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego. Następnie odczytał treść interpelacji 

– załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. Zaproponował ponadto, aby do budżetu na 2023 

rok wprowadzić kwotę 200000 zł na tego typu pomoc. Prosi Radę o wsparcie. 

 

Radna E. Łągiewka wyjaśniła, że Klub Radnych PiS głosował za udzieleniem wsparcia dla 

OSP w Janowie, gdyż jednostka straciła samochód w wyniku pożaru, a zatem sprawę 

potraktowano to jako wyjątkową, co jednak nie powinno oznaczać, że teraz każda jednostka 

otrzyma dotację. Na posiedzeniu Komisji Samorządności padały podobne obawy, że wsparcie 

dla gm. Janów pociągnie za sobą kolejne wnioski o dofinansowanie ze strony innych 

jednostek OSP w powiecie. Owszem, samorząd może pomagać samorządowi, ale nie 

bezpośrednio jednostkom. Następnie radna odniosła się do nowo powstałego skrzyżowania w 

Skrzydlowie. Inwestycja jest udana i nowoczesna, choć dość droga i można było ją wykonać 

szybciej, bo wtedy koszty byłyby niższe. Niestety podczas realizacji inwestycji pod budowę 

chodnika wycięto starodrzew, bez wiedzy radnych i mieszkańców. Dlatego prosi na 

przyszłość, aby radni, a także przedstawiciele gmin mieli wgląd w plany drogowe oraz w 

dokumentacje projektowe i możliwość konsultacji. Następnie radna zgłosiła krytyczne uwagi 

pod adresem służbowych tabletów, które są przestarzałe i nie nadają się do użytku.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wyjaśnił, że w przypadku dotacji dla wozu bojowego dla 

OSP w Janowie, to wójt zgłosił się do starosty, czyli to samorząd pomaga samorządowi. 

Teraz należy się spodziewać lawiny interpelacji, ale my mamy już sposób i coś wymyślimy, 

aby było dobrze.   

 

Radny M. Chudzik powiedział, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby w przypadku zakupu 

samochodu dla OSP w Aleksandrii wójt wystąpił do starosty. Skoro jest precedens, to innym 

też się należy. 

 

Starosta K. Smela oznajmił, że w powiecie funkcjonuje 114 jednostek OSP. Trzeba zatem 

temat przemyśleć, opracować regulamin i ustalić kryteria, a przede wszystkim zastanowić się, 

czy powiat stać na dofinansowywanie jednostek OSP. Na następnej sesji Zarząd przedstawi 

stanowisko, bo skoro zrobi się wyłom, to pójdzie lawina, zwłaszcza w roku wyborczym. 

Można by też pomyśleć o wykorzystaniu dotacji z funduszy unijnych związanych z klimatem.  

 

Radna M. Kosielak podziękowała Radzie za przyznane środki na samochód dla OSP w 

Janowie. Walczyli gdzie się dało i każdy zabiegał: gmina, strażacy, radni, mieszkańcy. Była 

to sytuacja wyjątkowa. Wóz jest ciężki, bojowy i będzie służył innym gminom. Co do spadku 

przyrostu naturalnego w powiecie - proponuje się spotkać, aby wspólnie zastanowić się, co 

zrobić.  

 

Ad. 18 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 13:37 zamknął 

obrady XXXVII Sesji Rady Powiatu.  

 
 Sesja była transmitowana i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są  

udostępnione w BIP i na stronie internetowej powiatu. Płyta CD z nagraniem audio stanowi załącznik nr 19   
do niniejszego protokołu.  

 Transkrypcja stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

 Raport z głosowań stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

 

 

Protokół sporządziła Iwona Ciniewska   

 


